



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XVIII - Número 2643

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 8 de julho de 2021

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÕES RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2018 e 01/2019** - a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 12/07/2021 às 10h00min no balcão do RH.

Guarda Municipal (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Médio e Carteira Nacional de Habilitação AB).

1º WELINGTON DE MORAES BASÍLIO (VAGA PCD)

Dia 12/07/2021 às 14h00min no balcão do RH.

Auxiliar de Serviços Gerais (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental).

4º PLINIO ERICKSON SOARES LIMA

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018 e 01/2019

XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 07 de julho de 2021.

Eduardo Antonio Sesti Junior
Secretário de Administração



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ITATIBA

Resolução CMAS nº 02/2021

O CMAS no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 4.438 de 04/01/2012 e em reunião virtual realizada no dia 07 de julho de 2021, aprovou o Demonstrativo da Execução Financeira dos recursos Municipal e Federal e a Prestação de Contas dos Recursos Estaduais recebidos no exercício de 2020 e as respectivas reprogramações, visto que foram utilizados de acordo com a Política Nacional de Assistência Social, sendo que todos os serviços foram executados com regularidade respeitando os protocolos sanitários devido a Pandemia de Covid 19.

Itatiba, 07 de julho de 2021

Simônia Francisca de Jesus
Vice-Presidente CMAS

LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 59/2021, Edital Nº 67/2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material hidráulico. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos dia **26 de julho de 2021, das 9 horas às 9h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 60/2021, Edital Nº 68/2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviços de agenciamento de viagens corporativas aéreas e viagens terrestres. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **27 de julho de 2021, das 9 horas às 9h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Presencial Nº 54/2021, Edital Nº 62/2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de troca de cobertura em policarbonato na EMEB Rosa Maria Ferrari Belgini. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 12 de julho de 2021, **FICA ADIADO SEM DATA**. Informações: tel.11 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

Pregão Eletrônico Nº 61/2021, Edital Nº 69/2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de material de enfermagem. O cadastro das Propostas e entrega dos Documentos de Habilitação serão recebidos até o dia **22 de julho de 2021, às 12h50min**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmetlicitacoes.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 09h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.bbmetlicitacoes.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.- Adriana Stocco - Pregoeira.

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial Nº 41/2021, Edital Nº 46/2021, Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Serviço para Diagnóstico e Cadastro de Pessoas em Situação de Rua. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **23 de julho de 2021, das 09h às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Thais Andressa Constantino - Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 701/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 18/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ALFALAGOS LTDA
Item 71 - 225 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 2,36 (dois reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 531,00 (quinhentos e trinta e um reais)

Item 87 - 150 PT, ESPATULAS DE AYRES - Espátulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm.- pacote com 100 unidades., Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 5,29 (cinco reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 793,50 (setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

Item 114 - 45 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL - Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Cetos Estearílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metil-para-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril. Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - DBS, valor unitário de R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.048,50 (um mil quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

CR VEIRA PRODUTOS HOSPITALARES

Item 19 - 1.125 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.743,75 (um mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 20 - 375 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 581,25 (quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 21 - 1.125 PA, LUVAS DE LATEX N. 6,5 - Luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.856,25 (um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 22 - 375 PA, LUVAS DE LATEX N. 6,5 - Luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 618,75 (seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

Item 23 - 1.125 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos)

e valor total de R\$ 1.743,75 (um mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 24 - 375 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 581,25 (quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 27 - 375 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) - Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina. Caixas com 100 unidades, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e novecentos e nove centavos) e valor total de R\$ 4.121,25 (quatro mil cento e vinte e um reais e cinco centavos)

Item 28 - 125 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) - Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina. Caixas com 100 unidades, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e novecentos e nove centavos) e valor total de R\$ 1.373,75 (um mil trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 29 - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) - Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.241,87 (um mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos)

Item 30 - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) - Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 406,63 (quatrocentos e seis reais e sessenta e três centavos)

Item 31 - 3.000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil duzentos e seis reais)

Item 32 - 1.000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 11.400,00 (onze mil quatrocentos e seis reais)

Item 34 - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 425,50 (quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 38 - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável,

bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 425,50 (quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 39 - 225 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,15 (dez reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.283,75 (dois mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos)

Item 40 - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 10,15 (dez reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 761,25 (setecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 51 - 300.000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Item 52 - 100.000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Item 53 - 5.250 UN, Seringa de 10 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)

Item 54 - 1.750 UN, Seringa de 10 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item 55 - 11.250 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. - Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 5.737,50 (cinco mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 56 - 3.750 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. - Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

1.912,50 (um mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 121 - 750 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 40.875,00 (quarenta mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 122 - 250 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 13.625,00 (treze mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 123 - 2.250 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 52,90 (cinquenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 119.025,00 (cento e dezenove mil vinte e cinco reais)

Item 124 - 750 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 52,90 (cinquenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 39.675,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais)

Item 125 - 2250 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO

GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 52,90 (cinquenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 119.025,00 (cento e dezenove mil vinte e cinco reais)

Item 126 - 750 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 52,90 (cinquenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 39.675,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais)

Item 127 - 2250 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

Item 128 - 750 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

Item 2 - 30 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML - Formula: cada 100 ml contém: glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 226,20 (duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos)

Item 4 - 25 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML - Fórmula - Cada 100 ml contém: Glicose anidra 5,0 g , água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 277,53 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 142,25 (cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item 17 - 60 UN, SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% (FORTE) - Solução de lugol FORTE composto de iodo a 5%, embalado em frasco de vidro na cor escura contendo 500 ML e Registro no Ministerio da Saúde., Marca - SINTY, valor unitário de R\$ 64,09 (sessenta e quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 3.845,40 (três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 18 - 20 UN, SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% (FORTE) - Solução de lugol FORTE composto de iodo a 5%, embalado em frasco de vidro na cor escura contendo 500 ML e Registro no Ministerio da Saúde., Marca - SINTY, valor unitário de R\$ 64,09 (sessenta e quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 1.281,80 (um mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Item 69 - 38 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMP A ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BIOCON, valor unitário de R\$ 50,88 (cinquenta

reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.933,44 (um mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos)

Item 70 - 12 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMP A ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BIOCON, valor unitário de R\$ 50,88 (cinquenta reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 610,56 (seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos)

Item 92 - 300 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM - Lençol de papel: descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - REAL, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

Item 94 - 350 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - REAL, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

Item 96 - 54 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 31,48 (trinta e um reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.699,92 (um mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item 131 - 3.000 UN, SERINGA DE INSULINA 30 UI AGULHA 6X0,25MM. Seringa descartável para insulina com capacidade para 30 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1/2 em 1/2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº503, de 29 de Dezembro de 2011. Caixa com 100 unidades, Marca - TKL, valor unitário de R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais)

Item 136 - 750 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 18 CM - Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 18 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.117,50 (um mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 138 - 2500 UN, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 5ML TAMP A NA COR AMARELA - em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril,COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela.Medida 13 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BIOCON, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 153 - 23 UN, OXIMETRO DE DEDO - Com display em OLED (organic LED) colorido, curva pletismográfica, histograma de qualidade de sinal, índice de perfusão, alarme, oximetria e frequência

de pulso. Leve e portátil; Display em OLED de alto brilho (organic LED, nova tecnologia em display de alta definição); Exibição de oximetria, FP e PI; Liga automaticamente após colocação do dedo; Desligamento automático após inatividade; Alarmes sonoros e visuais para SpO2, FP e bateria fraca; Indicador de baixa voltagem; Produto com Certificação: CE, FCC, RoHS - Registro ANVISA/MS, Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 149,99 (cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.449,77 (três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos)

Item 216 - 200 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C / 12 Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - COLORMED, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 217 - 1875 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C / 12 - Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - COLORMED, valor unitário de R\$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 9.075,00 (nove mil setenta e cinco reais)

Item 218 - 625 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C / 12

Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - COLORMED, valor unitário de R\$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.025,00 (três mil vinte e cinco reais)

Item 220 - 375 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C / 12

Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - COLORMED, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.712,50 (três mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 224 - 500 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - REBEKA, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 9.950,00 (nove mil novecentos e cinquenta reais)

Item 232 - 600 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPERMED, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 234 - 900 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO - Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPERMED, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 240 - 24 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO - Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes, Marca - SUPERMED, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 42,72 (quarenta e dois reais e setenta e dois centavos)

Item 241 - 10.500 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (

aquecimento, resfriamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipamento para alimentação., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais)

Item 244 - 125 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - ADPELE, valor unitário de R\$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.031,25 (um mil trinta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 264 - 45.000 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - ERIMAX, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil quinhentos reais)

Item 286 - 125 RL, PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Rolo de 216mmX30mm, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 32,58 (trinta e dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 4.072,50 (quatro mil setenta e dois reais e cinquenta centavos)

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

Item 12 - 37 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 216,82 (duzentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos)

Item 14 - 25 FR, SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - FRASCO/BOLSA DE 250 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 224,75 (duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Item 16 - 30 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML - Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP, valor unitário de R\$ 7,17 (sete reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 215,10 (duzentos e quinze reais e dez centavos)

Item 98 - 150 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 5,72 (cinco reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais)

Item 102 - 9 L, P.V.P.IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 34,29 (trinta e quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 308,61 (trezentos e oito reais e sessenta e um centavos)

Item 104 - 9 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópicó. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 27,19 (vinte e sete reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 244,71 (duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos)

Item 105 - 72 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - FACILIMP, valor unitário de R\$ 22,59 (vinte e dois reais e cinquenta

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira

Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: Mauro Delforno; **Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara Zaratini; **Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon; **Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Gustavo Cosenza de Almeida Franco; **Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella; **Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi; **Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado; **Secretário de Governo:** Antonio de Carvalho; **Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luis Antonio Henrique Pereira; **Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun; **Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo; **Secretário de Administração:** Eduardo Antonio Sesti Junior; **Secretário de Negócios Jurídicos:** Diego José de Freitas; **Secretário de Assuntos Institucionais:** Flávio Adriano Monte; **Secretário de Cultura e Turismo:** Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quinta-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

de nove centavos) e valor total de R\$ 1.626,48 (um mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item 106 - 24 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - FACILIMP, valor unitário de R\$ 22,59 (vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 542,16 (quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos)

Item 111 - 300 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.544,00 (dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais)

Item 112 - 100 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais)

Item 142 - 7 UN, AMBÚ ADULTO - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 151,76 (cento e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.062,32 (um mil sessenta e dois reais e trinta e dois centavos)

Item 178 - 1.000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

Item 180 - 1.000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 182 - 1.250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 762,50 (setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 184 - 2.000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

Item 190 - 375 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 194 - 875 UN, SONDA URETRAL N. 06 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 196 - 2.250 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.485,00 (um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item 198 - 2.500 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.525,00 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 200 - 5.000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor

unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 3.100,00 (três mil e dois reais)

Item 202 - 1.500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,72 (setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 221 - 900 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.366,00 (três mil trezentos e sessenta e seis reais)

Item 222 - 300 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.122,00 (um mil cento e vinte e dois reais)

Item 225 - 375 RL, FITA ADESIVA CREPE ROL - Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - EUROCEL, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 267 - 450 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA , hipoaérgica, com adesivo acrílico-rayon de viscosa - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais)

Item 268 - 150 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA , hipoaérgica, com adesivo acrílico-rayon de viscosa - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 1,66 (um real e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP

Item 47 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - HARSORIA, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 130,50 (cento e trinta reais e cinquenta centavos)

Item 49 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G - Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVISA Nº 10237580028, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais)

Item 61 - 1500 UN, SCALP N. 23 G - Dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 119 - 150 UN, TERMOMETRO DIGITAL - termômetro de temperatura máxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021. Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - WINNER MED, valor unitário de R\$ 13,69 (treze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.053,50 (dois mil cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 215 - 600 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item 85 - 4.500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão

luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - VAGISPEC, valor unitário de R\$ 0,94 (noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais)

Item 97 - 450 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.665,00 (um mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

Item 101 - 27 L, P.V.P.IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 103 - 27 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada) .

Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 16,70 (dezesesseis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 450,90 (quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos)

Item 263 - 135.000 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios, confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente, dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico. Medida da compressa aberta 15CMX30cm.

Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 60.750,00 (sessenta mil setecentos e cinquenta reais)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 91 - 900 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70% , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - DESCARTEC, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais)

Item 93 - 1050 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70% , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - DESCARTEC, valor unitário de R\$ 7,08 (sete reais e oito centavos) e valor total de R\$ 7.434,00 (sete mil quatrocentos e trinta e quatro reais)

Item 95 - 162 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - RIOQUÍMICA, valor unitário de R\$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.689,20 (dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

Item 117 - 54 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML Loção aquosa a base

de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml , contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUÍMICA, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 84,78 (oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos)

Item 145 - 23 UN, RÉGUAA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 76,85 (setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.767,55 (um mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 147 - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

Item 151 - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

Item 159 - 300 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - USEIT, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 471,00 (quatrocentos e setenta e um reais)

Item 161 - 3000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMAS, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Item 163 - 1875 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMAS, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 211 - 375 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML -em plástico escuro , capacidade 250 ml., Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 926,25 (novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 213 - 338 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 601,64 (seiscentos e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 225 - 72 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos)

Item 235 - 1800 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADADO - Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.502,00 (dois mil quinhentos e dois reais)

Item 239 - 72 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADADO - Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 109,44 (cento e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item 293 - 150 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adulto, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 133,50 (cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item 3 - 75 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML - Fórmula - Cada 100 ml contém: Glicose anidra 5,0 g , água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 277,53 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 171,75 (cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 13 - 75 FR, SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - FRASCO/BOLSA DE 250 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item 57 - 375 UN, SCALP N. 19 G - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 63 - 150 UN, SCALP N. 25 G - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 65 - 150 UN, SCALP N. 27 G - Scalp nº 27 - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 115 - 45 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML - Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 139 - 5250 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - Embaladas individualmente em grau cirurgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais)

Item 155 - 38 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, máscara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 326,80 (trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)

Item 165 - 1125 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 303,75 (trezentos e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 167 - 2625 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 23 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 708,75 (setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 253 - 5250 UN, ESCOVA ENDOCERVICAL, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.522,50 (um mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 259 - 750 FR, GEL PARA ECG - Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carboxivinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEO, valor unitário de R\$ 2,71 (dois reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.032,50 (dois mil trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 271 - 45 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 - Fabricada em látex 100% natural, silicônizada, atóxica, ponta arredondada e traumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 171,00 (cento e setenta e um reais)

Item 273 - 45 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR AMARELO - Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 9,89 (nove reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 445,05 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos)

Item 275 - 45 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR VERDE - Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 9,39 (nove reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 422,55 (quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

DOCTORMED COMERCIAL EIRELLI

Item 26 - 500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS - Equipo para soro simples,estéril, com camara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 80 - 2500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL -Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 1,34 (um real e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais)

Item 82 - 2250 UN, AVENTAL DESCARTAVEL M/LONGA - Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - MACHADO, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 84 - 1250 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais)

Item 86 - 1500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 1.710,00 (um mil setecentos e dez reais)

Item 130 - 200 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 141 - 23 UN, AMBÚ ADULTO - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 151,85 (cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.492,55 (três mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 143 - 23 UN, AMBÚ INFANTIL - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02

extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)

Item 144 - 7 UN, AMBÚ INFANTIL - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.008,00 (um mil oito reais)

Item 152 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plastica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,52 (dezenove reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 976,00 (novecentos e setenta e seis reais)

Item 170 - 87 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único,estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - SOLUMED, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 1.131,00 (um mil cento e trinta e um reais)

Item 172 - 25 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atráumática, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 212 - 125 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML - em plástico escuro, capacidade 250 ml., Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 214 - 112 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 459,20 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

FRAMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

Item 1 - 90 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML - Formula: cada 100 ml contém : glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 5 - 75 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML - Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA ccontendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,72 (dois reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item 11 - 113 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML - Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 311,88 (trezentos e onze reais e oitenta e oito centavos)

Item 15 - 90 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML - Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio dietratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,71 (dois reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 243,90 (duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos)

Item 99 - 90 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina

0,5%, Tensoativos, Emolientes,Umetcantes,Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)

Item 185 - 300 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Item 187 - 300 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

Item 189 - 1125 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 663,75 (seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 191 - 300 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 141,00 (cento e quarenta e um reais)

Item 203 - 300 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais)

Item 205 - 300 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 213,00 (duzentos e treze reais)

Item 223 - 1500 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 - Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Item 265 - 600 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaérgica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item 73 - 150 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 777,00 (setecentos e setenta e sete reais)

Item 75 - 11250 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 53.212,50 (cinquenta e três mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

JWEMEDI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Item 81 - 6750 UN, AVENTAL DESCARTAVEL M/LONGA - Descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - NURMED, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 28.012,50 (vinte e oito mil doze reais e cinquenta

centavos)

Item 226 - 24 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 227 - 72 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 284,40 (duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 228 - 24 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 230 - 24 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 230 - 24 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 230 - 24 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 230 - 24 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 245 - 45 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 44,69 (quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.011,05 (dois mil onze reais e cinco centavos)

Item 246 - 15 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 44,69 (quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 670,35 (seiscentos e setenta reais e trinta e cinco centavos)

Item 269 - 72 UN, CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM, Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 352,80 (trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 270 - 24 UN, CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM, Marca - BIOLINE, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos)

MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item 33 - 225 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 9,38 (nove reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.110,50 (dois mil cento e dez reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 9,38 (nove reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.059,94 (um mil cinquenta e nove

reais e noventa e quatro centavos)

Item 37 - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 9,38 (nove reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.059,94 (um mil cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

Item 59 - 900 UN, SCALP N. 21 G - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SAFER, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 171,00 (cento e setenta e um reais)

Item 133 - 128 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.1010g, Álcool Absoluto PM 46.07 qsp..... 100ml, Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 5,38 (cinco reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 688,64 (seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Item 157 - 75 RL, MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - ORTOFEN, valor unitário de R\$ 7,29 (sete reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 546,75 (quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Item 171 - 75 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atráumática, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 2,57 (dois reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 192,75 (cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 173 - 150 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atráumática, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 2,57 (dois reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 385,50 (trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 183 - 6000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

Item 193 - 2625 UN, SONDA URETRAL N. 06 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.128,75 (um mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 195 - 6750 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 199 - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais)

Item 201 - 4500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

moventa e cinco reais)

Item 207 - 600 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 3,38 (três reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.028,00 (dois mil vinte e oito reais)

Item 219 - 1125 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - POLAR EUROPA, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais)

Item 249 - 1125 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLO - Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - CIEIX, valor unitário de R\$ 3,01 (três reais e um centavo) e valor total de R\$ 3.386,25 (três mil trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 251 - 450 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEIX, valor unitário de R\$ 3,27 (três reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.471,50 (um mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 261 - 3000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca. Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - DECARPACK, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 299 - 113 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UNI) - Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - AMERICA/HELENA, valor unitário de R\$ 47,97 (quarenta e sete reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 5.420,61 (cinco mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e um centavos)

MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES

LTDA

Item 113 - 135 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL - Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Ceto Estearílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metil-para-Hidroxi-benzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venozas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril. Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - CAZEX, valor unitário de R\$ 20,17 (vinte reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.722,95 (dois mil setecentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 243 - 375 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - PROCITEX, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 247 - 338 L, DESINCROSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentos cirúrgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Álcool Isopropílico, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - KELLDRIN, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 6.591,00 (seis mil quinhentos e noventa e um reais)

Item 255 - 1500 L, AGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - AQUATEC, valor unitário de R\$ 2,59 (dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.885,00 (três mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item 283 - 4500 UN, INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-

1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do GeoBacillus stearothermophilus. Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - MAXXIMED, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.205,00 (dois mil duzentos e cinco reais)

Item 297 - 9000 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO. Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pre gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devesa obedecer a legislação atual vigente., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)

MEDICAL CHIZZOLINI LTDA

Item 88 - 50 PT, ESPATULAS DE AYRES. Espatulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item 89 - 225 CX, LAMINAS DE VIDRO P/ MICROSCOPIA. Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades), Marca - FIRSTLAB, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.327,50 (um mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 90 - 75 CX, LAMINAS DE VIDRO P/ MICROSCOPIA - Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades), Marca - FIRSTLAB, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 442,50 (quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 900 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 80 ml, Marca - FIRSTLAB, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 108 - 300 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 80 ml, Marca - FIRSTLAB, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 134 - 42 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 100ml.....10g. Álcool Absoluto PM 46.07 qsp

Item 134 - 42 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 7,96 (sete reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 334,32 (trezentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos)

Item 137 - 7500 UN, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 5ML TAMPA NA COR AMARELA em plástico, transparente, incolor, silicônico, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela. Medida 13 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BIOCON, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.050,00 (quatro mil cinquenta reais)

Item 162 - 1000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 164 - 625 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 243,75 (duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 166 - 375 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada,

Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 146,25 (cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 168 - 875 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 23 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 341,25 (trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 252 - 150 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item 256 - 500 L, AGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - SOFT WATER, valor unitário de R\$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.825,00 (três mil oitocentos e vinte e cinco reais)

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item 7 - 1875 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML - Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - EQUIPLEX, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.668,75 (quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 9 - 2250 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML - Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g, água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - EQUIPLEX, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)

Item 25 - 1500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS - Equipo para soro simples, estéril, com camara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - DECARPACK, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Item 41 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 43 - 225 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 168,75 (cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 45 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS

Item 148 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - RAZORMED, valor unitário de R\$ 19,65 (dezenove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 982,50 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 150 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - RAZORMED, valor unitário de R\$ 19,65 (dezenove

e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 982,50 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 174 - 50 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Fabricada em látex 100% natural, silicônica, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS

Item 79 - 7500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Item 83 - 3750 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - VAGISPEC, valor unitário de R\$ 1,01 (um real e um centavo) e valor total de R\$ 3.787,50 (três mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 129 - 600 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - VAGISPEC, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)

Item 135 - 2250 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 18 CM - Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 18 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.757,50 (três mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 149 - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,64 (dezenove reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.946,00 (dois mil novecentos e quarenta e seis reais)

Item 169 - 263 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.101,37 (dois mil cento e um reais e trinta e sete centavos)

Item 175 - 3000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 177 - 3000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.470,00 (um

mil quatrocentos e setenta reais)

Item 179 - 3000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.530,00 (um mil quinhentos e trinta reais)

Item 181 - 3750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.987,50 (um mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 209 - 375 PÇ, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL -

Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - MED HOUSE, valor unitário de R\$ 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.630,00 (três mil seiscentos e trinta reais)

Item 295 - 150 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 247,50 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPIT

Item 186 - 100 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 1,17 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 117,00 (cento e dezesseis reais)

Item 204 - 100 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 97,00 (noventa e sete reais)

Item 206 - 100 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 294 - 50 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adulto, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARQUIMED, valor unitário de R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 92,00 (noventa e dois reais)

Item 296 - 50 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MAQUIMED, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 300 - 37 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UNI)

Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas.

(CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - NOBRE/CLEAN, valor unitário de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 1.961,00 (um mil novecentos e sessenta e um reais)

RR MEDICAL EIRELI

Item 6 - 25 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML - Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA ccontendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item 8 - 625 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML - Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais)

Item 10 - 750 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML - Composição: Cada 100 ml contém:



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente, Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 42 - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 62,50 (sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 44 - 75 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 46 - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 1,18 (um real e deztoito centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)

Item 48 - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 50 - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G - Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVISA Nº 10237580028, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 62,50 (sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 72 - 75 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 204,75 (duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Item 74 - 50 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 387,50 (trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 76 - 3750 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 29.812,50 (vinte e nove mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 100 - 30 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 0,5%
Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 14,95 (quatorze reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 448,50 (quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 116 - 15 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML - Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 36,75 (trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Item 118 - 18 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML - Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 45,36 (quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

Item 120 - 50 UN, TERMOMETRO DIGITAL - termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à

prova d'água, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021. Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - IMCONTERM, valor unitário de R\$ 14,15 (quatorze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 707,50 (setecentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 132 - 1.000 UN, SERINGA DE INSULINA 30 UI AGULHA 6X0,25MM. Seringa descartável para insulina com capacidade para 30 UI, com escala externa gravada, indelevel, precisa e visível de 1/2 em 1/2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de Dezembro de 2011. Caixa com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais)

Item 140 - 1750 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - Embaladas individualmente em grau cirurgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 146 - 7 UN, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 84,75 (oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 593,25 (quinhentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos)

Item 158 - 25 RL, MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 317,50 (trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 176 - 100 UN, Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)

Item 188 - 100 UN, Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 192 - 100 UN, Sonda URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

Item 248 - 112 L, DESINCROSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrostação de instrumentais cirurgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Álcool Isopropilico, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - RIOQUÍMICA, valor unitário de R\$ 64,45 (sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.218,40 (sete mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos)

S V BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Item 208 - 200 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 210 - 125 PÇ, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NATY, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total

de R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Item 266 - 200 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoalergenica, com adesivo Acrílico- rayon de viscoso - não tecido.

Rolo com 50mm x 10m, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 4,17 (quatro reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais)

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Item 229 - 72 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 313,20 (trezentos e treze reais e vinte centavos)

Item 231 - 1800 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2.0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca -

SHALON, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 233 - 2700 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO - Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais)

Item 237 - 450 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO - Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2.0cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais)

Item 285 - 375 RL, PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - LIBEMA, valor unitário de R\$ 15,63 (quinze reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$

5.861,25 (cinco mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Os itens 58, 67, 68, 154, 242, 254, 262, 272, 277, 278, 279, 281, 282, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 303 e 304 foram considerados FRACASSADOS

Os itens 60, 62, 64, 66, 77, 78, 109, 110, 156, 160, 257, 258, 260, 274, 276, 280, 284, 298, 301 e 302 foram considerados DESERTOS

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comuniquese-se.

Em 07 de julho de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



CULTURA E TURISMO

Arte no Paço

A Prefeitura de Itatiba comunica aos artistas plásticos itatibenses que atuam no segmento de pinturas e desenhos que está aberto um cadastramento especial para a exposição "Arte no Paço", uma mostra rotativa que será realizada nas dependências do Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline. Cada artista poderá inscrever até 2 (duas) obras já finalizadas, com dimensões a partir de 20x30 cm até 1x1 m. As inscrições serão realizadas através do e-mail cultura@cultura.itatiba.sp.gov.br e devem conter: nome completo, telefone de contato e um pequeno texto de até cinco linhas com explanação sobre cada obra.

COMUNICADO

Cartório Eleitoral

O atendimento presencial no Cartório Eleitoral continua suspenso, em razão da pandemia de Covid-19, os eleitores que buscam os informações da Justiça Eleitoral poderão realizar de forma on-line:

No site do TRE <https://www.tre-sp.jus.br/> se encontram todas as informações pertinentes à justiça eleitoral de SP.

No link <https://cad-app-titulonet.tse.jus.br/titulonet/novoRequerimento> o eleitor pode dar entrada no requerimento do título de eleitor. O eleitor precisa entrar no link, preencher os dados e enviar a documentação e selfie. Se o eleitor não conseguir pelo celular, significa que o Android ou o IOS do aparelho não comporta o sistema da justiça eleitoral. Nesses casos se faz necessário o acesso de um computador, com navegador Firefox.

Whatsapp do Cartório da 58ª Zona Eleitoral de Itatiba: (11) 4594-1119 e (11)4524-1247

INSTRUMENTAÇÃO ASTRONÔMICA

- Instrumentos astronômicos: binóculos, telescópios refratores e refletores;
- Características ópticas e mecânicas dos telescópios;
- Acessórios;
- Procedimentos para utilização de telescópios.

Data: 19/07 a 22/07
Horário: 19h30 às 20h30
Local: Ambiente virtual ZOOM

INSCREVA-SE PELO E-MAIL:
eciencias@itatiba@gmail.com

- Assunto do e-mail: "Instrumentação Astronômica".
- Informações: nome completo e telefone das pessoas que estarão assistindo à transmissão.
- Os inscritos receberão a senha para acesso ao ambiente virtual por e-mail.
- Vagas limitadas: 50 inscrições.

Empreenda Mulher

Se você é uma **MULHER EMPREENDEDORA** e precisa comprar máquinas, equipamentos, insumos agrícolas, ferramentas, mercadorias, matérias-primas ou consertar máquinas e equipamentos, procure a unidade do Banco do Povo de Itatiba. Temos uma linha de crédito exclusiva para você!

LINHA DE CRÉDITO

DE R\$ 200 A R\$ 21 MIL*

*Sujeito a análise de crédito

TAXA DE JUROS DE ATÉ

0,55% a.m.

para Pessoa Jurídica

0,80% a.m.

para Pessoa Física

PRAZOS DE ATÉ 48 MESES PARA PAGAMENTO*

ENTRE EM CONTATO:
bancodopovo@acaosocial.itatiba.sp.gov.br